

# **NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT**

## **ORDERS OF THE DAY**

for the meeting of the National Assembly to be held on Friday, the 9<sup>th</sup> May, 2025 at 11.00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

## **MOTION UNDER RULE 259**

2. Further discussion on the following Motion moved by **MR. AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice on 5<sup>th</sup> May, 2025:-

“This House may discuss the situation arising out of baseless attempts to link Pakistan with the Pahalgam Attack of 22<sup>nd</sup> April, 2025 in Indian Illegally Occupied Jammu and Kashmir and India’s unlawful and unilateral declaration to hold the Indus Water Treaty in abeyance in blatant violation of the Treaty.”

**Islamabad, the**  
**8<sup>th</sup> May, 2025**

**TAHIR HUSSAIN**  
**Secretary General**

## قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

### نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو جمعہ، ۹ مئی، ۲۰۲۵ء صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

### تحریک زیر قاعدہ ۲۵۹

۲۔ جناب اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف کی جانب سے ۵ مئی، ۲۰۲۵ء کو پیش کردہ حسب ذیل تحریک پر مزید بحث:-

”یہ ایوان ۲۲/اپریل ۲۰۲۵ء کو بھارت کے غیر قانونی زیر قبضہ جموں و کشمیر میں ہونے والے پہلا حملے سے پاکستان کا تعلق جوڑنے کی بے بنیاد کوششوں اور بھارت کی جانب سے سندھ طاس معاہدے کی صریحاً خلاف ورزی کرتے ہوئے اسے غیر قانونی اور یکطرفہ طور پر معطل کرنے کے اعلان سے پیدا ہونے والی صورتحال پر بحث کرے۔“

طاہر حسین  
سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،  
۸ مئی، ۲۰۲۵ء